
1 

 

Komisionářská smlouva č. 1/2024 
 

 mezi Městem Frýdlant na jedné straně (komitent) a Tenisovým klubem Frýdlant na straně 
druhé (komisionář) 

 
Komitent: 
Název a adresa:   Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
                             zastoupené starostou Ing. Danem Ramzerem 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Komisionář: 
Název a adresa:   Tenisový klub Frýdlant o.s., Jizerská 4077, 464 01 Frýdlant,  
                              zastoupený p. Lukášem Procházkou, nar. XXXX1977,  
                              předsedou klubu 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
 

I.  Předmět plnění 
 

Touto smlouvou se komisionář zavazuje, že vlastním jménem pro komitenta zařídí 
provozování dětského dopravního hřiště (dále jen „DDH“) ve Frýdlantě, které je v majetku 
Města Frýdlant, pro potřeby dopravní výchovy dětí a komitent se zavazuje zaplatit mu dále 
sjednanou odměnu 
 
1. Začátek a konec jarní a podzimní sezóny v jednotlivých letech bude stanoven po dohodě 

s komitentem a školami v působnosti obce s rozšířenou působností Frýdlant. 
 

2. Komisionář bude udržovat majetek ve stavu odpovídajícím účelu, k němuž byl určen a 
plnit povinnosti stanovené předpisy o správě státního majetku. 

 
3. K provozování „DDH“ Frýdlant bude komisionář využívat vybavení komitenta za 

podmínek stanovených zvláštní písemnou smlouvou o jejich užívání (Smlouva o uložení 
věci č. 1/2000). 

 
4. Ve stanovenou dobu, uvedenou v bodě 1., se komisionář zavazuje, že umožní 

účastníkům dopravní výuky přístup do vlastních objektů, (klubovna a sociální zařízení). 
 
5. Plnění této smlouvy bude probíhat sezónně. Každoročně bude komitent stanovovat 

začátek a konec sezóny s komisionářem na základě dohody komisionáře a s krajským 
koordinátorem BESIP pro Liberecký kraj a jednotlivými školami v rámci obce s rozšířenou 
působností Frýdlant. 

 
6. Po ukončení jarní i podzimní sezóny zašle komisionář evidenci činnosti a celkové 

zhodnocení průběhu výuky dopravní výchovy s uvedením počtu celkově absolvujících 
žáků, počet žáků, kteří úspěšně ukončili výcvik a získali průkaz, počet žáků, kteří 
neuspěli, žáci, kteří opakovali zkoušku atd. komitentovi a krajskému koordinátorovi 
BESIP pro Liberecký kraj. 

 
Evidence se povede v knize návštěv (třídní knize), kde musí být mj. uvedeny tyto údaje: 

      ©    termín a doba výcviku (počet hodin) 

©    škola či jiné zařízení včetně uvedení ročníku 

©    třída 

©    počet dětí, které se zúčastnily výcviku 

©    obsah výcviku (označení jednotky v rámci systému) 

©    jméno doprovázejícího učitele 



2 

 

©    jmenný seznam všech zúčastněných dětí dle požadavku komitenta. 
 
V případech, kdy se jedná o jiné aktivity, je nutno uvést základní údaje příslušné akce 
(výcvik dětí s rodiči, soutěže, apod.) název, počet účastníků, garant akce. 
Správce DDH, resp. odpovědný pracovník DDH je povinen tuto evidenci předložit na 
vyžádání kontrolním orgánům (Městu Frýdlant, Krajskému úřadu Liberec, krajskému 
koordinátorovi BESIP pro Liberecký kraj). 
Přehledy o výuce dopravní výchovy a ověřování znalostí mladých cyklistů za oblast 
Frýdlant zaslat v termínu do 14 dnů po skončení sezóny krajskému koordinátorovi BESIP 
pro Liberecký kraj a jednu kopii odevzdat komitentovi. 

 
7. Smlouva se uzavírá na rok 2024. Platnost smlouvy může být prodloužena písemným 

dodatkem, uzavřeným před začátkem jarní sezóny. V případě nepodstatného porušení  
      smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran dát výpověď pouze pro další sezónu a to  
      minimálně 2 měsíce před zahájením další sezóny. Z téhož důvodu lze odstoupit od  
      smlouvy dohodou učiněnou písemně na návrh jedné ze smluvních stran. V případě  
      podstatného porušení smlouvy (komisionář nebude schopen plnit harmonogram výuky)  
      může komitent od smlouvy odstoupit podle hlavy I, dílu VIII, oddílu 1 a 2 OZ. 
 
8. Komitent uzavře pojištění základních prostředků a ostatního zařízení, přenechaného 

k užívání v rámci plnění této smlouvy. 
 

II. Cena, platební podmínky a personální zajištění výcviku 
 
1. Cena je stanovena v souladu s § 587, odst. 2 a § 588 OZ. Dohodnutá cena  
      zahrnuje následující: 

  ©    náklady na údržbu a úklid DDH 

  ©    mzdové prostředky pracovníka zajišťujícího výuku dopravní výchovy  

  ©    odvody z mezd 

  ©    zajišťování sezónních a posezónních oprav kol 

©   nájemné v objektu tenisových kurtů 

  ©    pojistné 

  ©    spotřeba elektrické energie. 
 

2. Přehled finančních prostředků na rok 2024: 
maximální celková potřeba: 126.000,- Kč 
předpokládaná výše objednávky z BESIPu: 65.000,- Kč - příjemcem je komitent 
předpokládaná dotace z KÚ LK: 11.000,- Kč - příjemcem je komisionář a po obdržení 
zašle na účet komitenta do 14-ti dnů  
doplatek Města Frýdlantu: 50.000,- Kč (dle skutečně poskytnuté dotace může být 
doplatek města vyšší). 

    
      Dohodnutá předpokládaná cena pro rok 2024 z prostředků Města Frýdlantu je ve výši  
      50.000,-  Kč, která bude splatná ve dvou splátkách, po ukončení jarní a podzimní  
      sezóny. Skutečná výše hrazená z prostředků města bude stanovena po schválení  
      dotačních prostředků KÚ LK a objednávky z Besip. 
 
      Do 15. listopadu 2024 bude provedeno vyúčtování obdržených a vyplacených částek  
      Městem Frýdlant a nedoplatek do celkové výše max. 126.000,- Kč bude komisionáři  
      zaslán na účet do 14-ti dnů po vyúčtování. V případě zjištěného přeplatku vrátí  
      komitent komisionáři částku na jeho účet do 14-ti dnů po vyúčtování. 
 



3 

 

3. V případě zrušení smlouvy jakýmkoliv způsobem předloží komisionář komitentovi 
vyúčtování a začátkem následujícího měsíce vrátí nespotřebované finanční prostředky 
na účet komitenta. 

 
4. Komitent zajistí převod dohodnuté ceny pro sezónu v termínu do 14 dnů od ukončení 

jarní a podzimní sezóny.  
 
5. Komisionář se dále zavazuje kvalitně vést výcvik na DDH pod metodickým vedením 

odborně proškoleného pracovníka a spolupracovat s pověřeným pedagogickým 
pracovníkem. Výcvik na DDH je závislý na učiteli, který žáky na DDH přivádí a na 
pracovníkovi DDH, který výcvik řídí. Učitel musí spolupracovat na výcviku minimálně 
v následujících fázích: 

 

 ©    teoretická příprava žáků před vlastním výcvikem 

 ©    výcvik na DDH, po dohodě s pracovníkem DDH organizovat dílčí části      
  výcviku, popř. zajišťovat výcvik druhé skupiny 

 ©    po celou dobu výcviku zajišťovat pedagogický dozor nad žáky, hlavně v oblasti  
        ochrany zdraví a bezpečnosti žáků 

 ©    působení na žáky v období mezi jednotlivými návštěvami DDH. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva byla schválena radou města dne 25.3.2024, usn. č. 1152/2024 a nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  
 
2. Případná změna pracovníků oprávněných k uzavření smlouvy není důvodem k tomu, aby 

uzavřená smlouva zanikla. Veškeré změny lze legalizovat písemným číslovaným 
dodatkem k uzavřené smlouvě. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž se každý po podpisu obou stran 

považuje za originál. 
 
4.   Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv. 
 
5.   Tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Město Frýdlant.  
 
6.   Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
7.   Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah smlouvy není předmětem utajení a že  
      souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejich případných dodatků v registru smluv bez  
      dalších podmínek.  

 
8.   Rozdělovník: Město Frýdlant 
                            Tenisový klub Frýdlant 
 
 
Ve Frýdlantu dne 29.4.2024        Ve Frýdlantu dne 3.4.2024 
 
 
 
 
       ..........................................                     ........................................................ 
                za komitenta                                               za komisionáře 
        Ing. Dan Ramzer, starosta                    Lukáš Procházka, předseda TK 
 


